
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /NQ-HĐND Quảng Điền, ngày        tháng 12 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về c ng tác ph ng ng     

đấu tr nh  ngăn chặn tội phạm và tệ nạn xã hội trên đị  bàn huyện 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 05 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2022 của 

HĐND huyện về Chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2023; 

Xét Tờ trình số 151/TTr-HĐND ngày 14  tháng 12 năm 2022 của Thường 

trực HĐND huyện về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về c ng tác ph ng 

ngừa, đấu tranh, ngăn chặn tội phạm và tệ nạn xã hội trên địa bàn huyện; ý kiến 

thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của HĐND huyện về c ng tác 

phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn tội phạm và tệ nạn xã hội trên địa bàn huyện, 

với những nội dung chủ yếu sau: 

1. Phạm vi, nội dung giám sát:   ng tác phòng ngừa, đấu tranh, ngăn 

chặn tội phạm và tệ nạn xã hội trên địa bàn huyện. 

2. Đối tượng giám sát:  ác ngành cấp huyện và UBND các xã, thị trấn. 

3. Kế hoạch giám sát: Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch 

để tổ chức thực hiện. Kết thúc hoạt động giám sát, Đoàn giám sát báo cáo kết 

quả giám sát cho Thường trực HĐND huyện tại Phiên họp thường kỳ của 

Thường trực HĐND huyện trước khi báo cáo HĐND huyện xem xét tại kỳ họp 

theo quy định. 

4. Thành phần Đoàn giám sát: Có danh sách kèm theo Nghị quyết này. 

Đoàn giám sát được mời đại diện các cơ quan có liên quan tham gia hoạt động 

giám sát của Đoàn. 



2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Đoàn giám sát thực hiện theo 

quy định tại Khoản 2, Điều 62 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân và các quy định pháp luật có liên quan. 

2. Thường trực HĐND huyện, Đoàn giám sát,  hánh Văn phòng HĐND 

và UBND huyện và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị 

quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa XI, kỳ họp lần thứ 05 

thông qua ngày    tháng 12 năm 2022./. 

 

 Nơi nhận:                                                                                   
- TT HĐND tỉnh;                
- Thường vụ Huyện ủy;                                                                                             

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

-  ác thành viên Đoàn giám sát; 

-  ác Ban, Tổ, đại biểu HĐND huyện; 
-  ác cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;                                                  
- TT HĐND và UBND các xã, thị trấn;                                                   
- Lãnh đạo VP+ VHĐ; 
- Lưu: VT. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Lượng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT 

(Kèm theo Nghị quyết số:         /NQ-HĐND  ngày        tháng 12 năm 2022      

của HĐND huyện Quảng Điền) 

 

- Ông Phạm Lượng, Phó  hủ tịch HĐND huyện - Trưởng đoàn. 

- Ông Lê Ngọc Đức, Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện - Phó Trưởng 

đoàn. 

- Bà Nguyễn Thị Phương Dung, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội, 

HĐND huyện - Thành viên. 

- Ông Ng  Thời Lai, Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện - Thành 

viên.  

- Ông Nguyễn Văn  hơn, Phó  hánh Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Thành viên. 

- Mời đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và 

đại diện một số cơ quan có liên quan - Thành viên. 

 

 


